

ممنوعیت استفاده از هوش مصنوعی امکان پذیر نیست

وزیر علوم:



هندبال ایران
بربام آسیا ایستاد

۵۲ سال؛

میانگین «سن»

بازنشستگی در

صندوق بازنشستگی

کشوری



هشدار ورزش باد در تهران؛

افزایش شدت آلاینده‌ها

در اواسط هفته

◆◆◆

چگونگی توزیع شیر در مدارس؛

مناطق محروم در اولویت

دریافت شیر مدرسه

◆◆◆

معاون نخست‌وزیر انگلیس:

حوادث غزه غیرقابل

دفاع است

www.Afarineshdaily.ir

توضیحات سازمان سنجش درباره زمان اعلام نتایج نهایی آزمون ارشد

وزیر بهداشت:

آلودگی هوا تهدیدی جدی برای سلامت عمومی و مرگ خاموش کودکان است

ادامه در صفحه ۳

از سوی سازمان سنجش اعلام شد؛

رشته محل‌های جدید و تمدید مهلت پذیرش دوره‌های کاردانی فنی‌و‌کاردانی حرفه‌ای «ناپیوسته»

ادامه در صفحه ۲

دونالد ترامپ: اجازه الحاق کرانه باختری به اسرائیل را نمی‌دهم

رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که اجازه نخواهد داد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، «کرانه باختری را به اسرائیل» الحاق کند. ترامپ گفت: «من اجازه نخواهم داد اسرائیل کرانه باختری را الحاق کند... این دیگر کافی است. زمان متوقف کردن این روند فرا رسیده است.» وی افزود که این موضوع را به‌طور مستقیم با نتانیاهو در میان گذاشته است.

ادامه در صفحه ۵

گروسی: قطع همکاری ایران با آژانس باعث افزایش تنش بین‌المللی می‌شود

«رافائل گروسی»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانسی مطبوعاتی در حاشیه اجلاس «هفته جهانی اتم» در شهر مسکو مدعی شد اگر مقام‌های ایران تصمیم به قطع همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بگیرند، بی‌تردید تنش‌های بین‌المللی بار دیگر اوج می‌گیرند.



دهمین نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته



دهمین نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته (ایران‌فارما) در مصلاي امام خميني (ره) تهران برگزار شد.

سر مقاله

راه‌های مقابله با تحریم‌ها و چالش‌های جهانی

hamidasgari2020@yahoo.com

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل تحت سازوکار "اسنپ بک" شاید به‌عنوان یک واقعیت تلخ و چالش‌برانگیز برای کشور ما محسوب شود.

این تحریم‌ها که به‌دنبال خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای (برجام) و به‌کارگیری مجدد آن از سوی برخی کشورهای غربی وضع شده‌اند، بدون شک فشارهای اقتصادی و اجتماعی بیشتری را بر دوش مردم و نظام اقتصادی کشور خواهد گذاشت. در این شرایط، ناچیز شمردن اثرات این تحریم‌ها از سوی برخی افراد می‌تواند تبعات جدی‌تری برای جامعه به همراه داشته باشد.

واقعیت این است که تحریم‌ها به‌طور مستقیم بر زندگی روزمره مردم تأثیر می‌گذارد. افزایش قیمت کالاها، کاهش دسترسی به دارو و تجهیزات پزشکی، و بیکاری گسترده از جمله پیامدهای ناگوار این وضعیت هستند.

در چنین شرایطی، مسئولین باید به‌جای نادیده گرفتن این مسئله، به فکر راهکارهایی برای مقابله و خروج از این بن‌بست باشند. کم توجهی به مشکلات در پیش رو نه‌تنها کمکی به حل مسائل نمی‌کند، بلکه موجب افزایش مشکلات فراوان‌تر برای مردم و کشور نیز خواهد شد.

در دنیای کنونی، سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی باید به گونه‌ای طراحی شوند که توانایی مقابله با چالش‌های جهانی را داشته باشند. تحریم‌ها هرچند که می‌توانند فشارهای زیادی را به کشور وارد کنند، اما نباید به‌عنوان یک عامل غیرقابل کنترل تلقی شوند. بلکه باید با برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت‌های داخلی و بین‌المللی، سعی در کاهش آثار منفی آنها کرد. برای مثال، تقویت تولید داخلی، حمایت از کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، و ایجاد شبکه‌های تجاری جدید با کشورهای همسایه و دیگر کشورها می‌تواند راهکارهایی موثر برای کاهش اثرات منفی تحریم‌ها باشد.

از سوی دیگر، مهم است که دولت و نهادهای تصمیم‌گیرنده در کشور، شفافیت لازم را در ارائه اطلاعات به مردم داشته باشند. مردم باید بدانند که در برابر این چالش‌ها چه اقداماتی در حال انجام است و چگونه می‌توانند در این مسیر همکاری کنند. ایجاد حس همبستگی و مشارکت عمومی در مواجهه با بحران‌ها می‌تواند به تقویت روحیه اجتماعی و کاهش تنش‌های موجود کمک کند.

در نهایت، نباید فراموش کرد که تاریخ نشان داده است که ملت‌ها در برابر چالش‌ها و بحران‌ها می‌توانند با اتحاد و همدلی بر مشکلات غلبه کنند. بنابراین، مسئولین کشور باید به فکر راهکارهایی جامع و عملی برای عبور از این بحران باشند.

تنها در این صورت است که می‌توان امیدوار بود که فشارهای ناشی از تحریم‌ها کمتر شده و شرایط زندگی مردم بهبود یابد.

چگونگی توزیع شیر در مدارس:

مناطق محروم در اولویت دریافت شیر مدرسه

تا با توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع در نظر گرفته شده نسبت به نوبت‌های توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند. منظور از واگذاری تصمیم‌گیری در باره تعداد دفعات شیر در مدارس این است که وزارت آموزش و پرورش با توجه به بودجه طرح می‌تواند دو یا سه نوبت در هفته شیر در مدارس توزیع کند. او گفت: دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت وزارت بهداشت، متولی تدوین برنامه اجرایی و ارزشیابی برنامه شیر مدارس است. برنامه اجرایی شیر مدارس را تبیین و به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور نیز ابلاغ کرده‌ایم. همچنین با توجه به اینکه ارزشیابی برنامه شیر مدارس برعهده وزارت بهداشت است، پروتکل‌های ارزشیابی این برنامه برای «ارزشیابی پیش از اجرای برنامه» و «هنگام اجرای برنامه» به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور ابلاغ کرده‌ایم. بر این اساس تمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور برای ارزشیابی برنامه شیر مدارس به محض شروع این برنامه آمادگی دارند و از چگونگی روند آن مطلع هستند.



کشور را پوشش داد، کودکان مقطع ابتدایی مدارس دولتی مناطق محروم، اولویت اول اجرای برنامه شیر مدارس هستند و این برنامه از ابتدای مهر ماه در دستور کار است. امیدواریم که اعتبار شیر مدارس در سال‌های آینده افزایش یابد تا بتوان مدارس تمام مناطق کشور را تحت پوشش قرار داد. وی درباره چگونگی توزیع شیر مدارس گفت: کمیته علمی شیر مدارس تصمیم گرفته است که شیر ۳ نوبت در هفته در مدارس توزیع شود اما اعتبار این موضوع به وزارت آموزش و پرورش واگذار شده

بودجه نابرابری قطع شد!

دبیر ستاد جمعیت گفت: متأسفانه در سال ۱۴۰۴ بودجه‌ای برای کمک به درمان نابرابری در نظر گرفته نشده است و همین امر می‌تواند روند خدمات دهی به زوجهای نابارور را با اختلال روبه‌رو کند. به گزارش فارس، مرضیه وحید دستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت در جلسه مجمع خیرین کشور، با وخبیم دانستن وضعیت فرزندآوری در کشور اظهار کرد: هر سال تعداد تولد در حال کاهش است. میزان تولد در شش‌ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۹ درصد کاهش یافته است. وی با بیان اینکه تداوم این روند، کشور را با مشکلات گسترده روبه‌رو می‌کند، افزود: اگر جمعیت به سمت سالمندی حرکت کند، نظام سلامت با چالشهای سنگین در حوزه مراقبت از سالمندان و هزینه‌های درمانی آنان مواجه خواهد شد. او با اشاره به آمار نابرابری در کشور گفت: در حال حاضر حدود ۱۵ درصد زوجهای ایرانی نابارور هستند. این در حالی است که هزینه های درمان نابرابری بسیار بالا اما در عین حال موثر است.

استانها

اجرای «طرح همدلی» شهرداری کرج با اعطای تخفیف‌های استثنایی به شهروندان

کرج-فرشته خاکیور معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرج، از اجرای «طرح همدلی» با هدف تقدیر از همراهی و مسئولیت‌پذیری شهروندان و اعطای تخفیف‌های قابل توجه در عوارض شهری خبر داد و تأکید کرد: این طرح گامی مؤثر در کاهش بار مالی شهروندان و تقویت روحیه همدلی و مشارکت بین مردم و مدیریت شهری است.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

برخورد جدی شهرداری نسیم‌شهر با تخلفات ساختمانی

بهارستان-ذبیح الله اصغری شهردار نسیم‌شهر، در گفت‌وگو با آفرینش از رویکرد قاطع این شهرداری در برابر تخلفات ساختمانی خبر داد و تأکید کرد که در دوره مدیریت او، اجازه حذف پارکینگ به هیچ فردی داده نشده است. محمد رضا باباحسینی با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته، اظهار داشت: «بهره‌وای پلیس ساختمان و دیگر عوامل نظارتی، به محض دریافت گزارش هرگونه تخلف و حذف پارکینگ، با متخلفان برخورد کرده و قانون را اعمال کرده‌اند.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com



مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: متأسفانه وضعیت ناوگان و تجهیزات امداد و نجات در مرحله خوبی قرار ندارد. قدرت‌الله محمدی با بیان اینکه آمارگیری‌های انجام‌شده نشان از کسری حدود ۳۰۰۰ دستگاه خودروی آتش‌نشانی در کشور دارد، افزود: علاوه بر این کمبود، تجهیزات موجود نیز به شدت فرسوده هستند و میانگین قدمت برخی از آن‌ها بیش از ۲۵ سال می‌رسد که با استانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد.

عکس: مریم اخوان صالح

خبر

معاون نخست‌وزیر انگلیس:

حوادث غزه غیرقابل دفاع است

«بویود لمی»، معاون نخست‌وزیر انگلیس گفت: آنچه در نوار غزه اتفاق می‌افتد غیرقابل دفاع است و باید همین حالا پایان یابد. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، وی افزود: ما باید تلاش کنیم تا مانع از ادامه محرومیت مردم غزه از مایحتاج اولیه زندگی شویم. معاون نخست‌وزیر انگلیس گفت: ما باید از الحاق کرانه باختری جلوگیری کنیم، تلاش‌های صلح را تقویت کنیم و به جنگ وحشتناک در غزه پایان دهیم. وی افزود: هیچ راه حلی جز آزادی اسرا از غزه، پایان فوری جنگ و ورود کمک‌های بشردوستانه وجود ندارد.

درخواست لهستان از شهروندان خود برای ترک فوری بلاروس

سفارت لهستان در مینسک اعلام کرد که وزارت خارجه این کشور به شهروندان خود توصیه کرده است که فوراً بلاروس را ترک کرده و از سفر به این کشور خودداری کنند. به گزارش تاس، سفارت لهستان اعلام کرد: «وزارت خارجه توصیه می‌کند از هرگونه سفر به جمهوری بلاروس خودداری شود و از شهروندان لهستانی که اکنون در جمهوری بلاروس هستند، می‌خواهد که فوراً خاک آن را ترک کنند.»

این سفارتخانه دلیل این توصیه‌های خود را وضعیت متشنج مرزها و آنچه که آن را دستگیری‌های خودسرانه شهروندان لهستانی خوانده، عنوان داد.

دبیر کل ناتو:

سرنوشتی پهلپاداها با موشک‌های گران‌قیمت به‌صرفه نیست

«مارک روت»، دبیر کل ناتو، اظهار داشت که ارتش‌های غربی نمی‌توانند به سرنوشتی پهلپاداها با استفاده از موشک‌های گران‌قیمت ادامه دهند. به گزارش اسپوتنیک، روت در مصاحبه‌ای با تلویزیون بلومبرگ افزود که این اتحاد به سرعت از اوکراین یاد می‌گیرد که چگونه با پهلپادهای روسی مقابله کند و در هفته‌های آینده فناوری‌های جدیدی را به کار خواهد گرفت. وی گفت: «دامه سرنوشتی پهلپادی به ارزش هزار یا دو هزار دلار با استفاده از موشکی که حدود نیم میلیون یا یک میلیون دلار هزینه دارد، امکان‌پذیر نیست.»

ورود تجهیزات گسترده آمریکا به پایگاه حریر در شمال عراق

یک منبع امنیتی در استان اربیل از ورود تجهیزات گسترده آمریکایی از قطر به پایگاه حریر در شمال عراق خبر داد. به گزارش ایسنا، یک منبع امنیتی در استان اربیل به خبرگزاری المعلومه گفت: پایگاه هوایی حریر در شمال عراق شاهد حرکات هوایی بی‌سابقه و فرود آمدن هواپیماهای آمریکایی بود. هواپیماها آسمان مناطق نزدیک و اطراف این پایگاه را پوشش دادند. این منبع افزود: هواپیماهای باربری نظامی آمریکایی در سایه تدابیر امنیتی شدید از قطر وارد پایگاه شد. آسمان استان‌های شمالی شاهد پرواز گسترده جنگنده‌های آمریکایی بودند. پایگاه حریر در دوره اخیر شاهد فعالیت هوایی گسترده هواپیماهای آمریکایی بوده که از خارج از عراق آمده‌اند و این مسئله سوالاتی را درباره ماهیت و اهداف این تحرکات نظامی ایجاد می‌کند.